[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   31.12.2010 г. № 609
п.Калевала
	Об утверждении  муниципального задания по предоставлению муниципальных услуг муниципальным  учреждениям  социального обслуживания  Калевальского муниципального  района

В  соответствии  с  целями и задачами функционирования  на  территории  муниципального образования «Калевальский национальный район»  муниципальных  учреждений  социального  обслуживания
Администрация Калевальского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые муниципальные задания  по предоставлению муниципальных услуг муниципальными учреждениями  социального  обслуживания, осуществляющими  деятельность  на  территории  муниципального образования «Калевальский национальный район»  согласно приложению  №1 и 2.

2. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на   муниципальные учреждения  социального  обслуживания: «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Калевальского муниципального района «Ауринко» и «Комплексный Центр социального обслуживания населения  Калевальского муниципального района».
Зам. Главы Администрации

Калевальского муниципального района

            И.В. Кузьмина
Приложение №1

к постановлению Администрации
Калевальского муниципального района

от 31 декабря  2010 г. №609
Муниципальное задание

на оказание бюджетных муниципальных услуг

Муниципальное учреждение «Социально-реабилитационный центр
 для несовершеннолетних Калевальского муниципального района «Ауринко»
1. Выписка из реестра расходных обязательств

	Наименование услуги:

Организация предоставления социальных услуг
	2011 год, тыс. рублей

	Всего расходы:
	4767

	в т.ч. оплата труда с  начислениями
	3811

	из них на 1 статью затрат по оплате труда
	2840

	           на 2 статью затрат по оплате труда
	971

2. Наименование муниципальной услуги в соответствии с реестром бюджетных муниципальных услуг:

Профилактика безнадзорности и беспризорности, обеспечение временного проживания несовершеннолетних, социальная помощь и реабилитация несовершеннолетним, оказавшимся в трудной жизненной ситуации:

· обеспечение временного проживания несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации;

· участие в выявлении и устранении причин, способствующих безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних;

· оказание помощи в восстановлении социального статуса несовершеннолетних в коллективах сверстниках, по месту учёбы, работы, жительства, содействие возвращению несовершеннолетних в семьи;

· оказание социальной, психологической, педагогической и иной помощи несовершеннолетним, их родителям (законным представителям), в преодолении трудной жизненной ситуации;

· разработка и реализация программ социальной реабилитации несовершеннолетних, направленной на выход из трудной жизненной ситуации;

· обеспечение защиты законных прав и интересов несовершеннолетних;

· содействие органам опеки и попечительства в устройстве несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей.

Потребители услуги:  семьи и несовершеннолетние, находящиеся в трудной жизненной ситуации.

3. Плановый объём оказываемых бюджетных муниципальных услуг (в натуральных показателях)

	№
	Наименование муниципальной услуги
	Единица
измерения
	2011 год

	1.
	Обеспечение помощи семьям и несовершеннолетним в условиях нестационарного обслуживания
	Кол-во посещений
	До 75

	2.
	Обеспечение временного проживания несовершеннолетних в условиях стационарного обслуживания  (ежемесячно)
	Кол-во несовершеннолетних
	до 7

	3.
	Обеспечение временного нахождения несовершеннолетних в условиях дневного обслуживания  (ежемесячно)
	Кол-во несовершеннолетних
	До 5

4.  Показатели, характеризующие качество и (или) объём оказываемых бюджетных     муниципальных услуг
	№
	Наименование показателя качества услуги
	Единица измерения
	Значение

	Муниципальная услуга: Организация предоставления  социальных услуг

	1
	Выполнение плановых заданий
	%
	100

	2
	Наличие и состояние документов, в соответствии с которыми функционирует учреждение
	%
	100

	3
	Укомплектованность учреждения специалистами и их квалификация
	%
	100

	4
	Техническое оснащение учреждения
	%
	100

	5
	Состояние информации об учреждении, порядке и правилах предоставления социальных услуг
	%
	100

	6
	Исполнение государственного стандарта Республики Карелия «Качество социальных услуг»
	%
	100

5. Порядок оказания бюджетных муниципальных услуг.

Согласно Административному регламенту по предоставлению муниципальных услуг муниципальным учреждением «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Калевальского муниципального района «Ауринко».
6. Условия и порядок  досрочного прекращения муниципального задания:
В соответствии с Административным регламентом  по предоставлению муниципальных услуг муниципальным учреждением «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Калевальского муниципального района «Ауринко».

7. Порядок контроля за выполнением задания:
- контроль со стороны МУ «Социально-реабилитационный центр  для несовершеннолетних Калевальского муниципального района «Ауринко».
Примечание:

Расчет плановых финансовых затрат на организацию  предоставления социальных услуг  на 2011 год.
	Наименование показателя

	Всего:

	ФОТ (с начислением), статья 211,213
	3811

	Прочие выплаты, статья 212
	77

	Коммунальные услуги, статья 223
	250

	Прочие услуги, статья 226
	20

	Прочие расходы, статья 290
	32

	Услуги по содержанию имущества, статья 225
	50

	Услуги связи, статья 221
	22

	Транспортные услуги, статья 222
	4

	Приобретение ГСМ, медикаментов, питания, мягкого  инвентаря, статья 340
	451

	Основные  средства, статья  310
	50

	Всего:
	4767

(тыс.руб.)

Приложение №2

к постановлению Администрации
Калевальского муниципального района

от 31 декабря  2010 г. №609
Муниципальное задание

на оказание бюджетных муниципальных услуг

Муниципальное учреждение «Комплексный Центр
социального обслуживания населения  Калевальского муниципального района»
1. Выписка из реестра расходных обязательств

	Наименование услуги:

Организация предоставления социальных услуг
	2011 год, тыс. рублей

	Всего расходы:
	6406

	в т.ч. оплата труда с  начислениями
	5186

	из них на 1 статью затрат по оплате труда
	3880

	           на 2 статью затрат по оплате труда
	1306

2. Наименование муниципальной услуги в соответствии с реестром бюджетных муниципальных услуг:

- предоставление  социальных услуг;

- работа с детьми – инвалидами.

Потребители услуги:  население.
3. Плановый объём оказываемых бюджетных муниципальных услуг (в натуральных показателях)
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Единица

измерения
	2011г.

	1.
	Предоставление социального обслуживания на дому
	Кол-во чел.
	 130

	2.
	Предоставление социальных услуг инвалидам в трудоспособном возрасте и  гражданам  пожилого  возраста
	Кол-во чел.
	75

	3.
	Предоставление социальных услуг по реабилитации детей и подростков с ограниченными  возможностями
	Кол-во чел.

4.  Показатели, характеризующие качество и (или) объём оказываемых бюджетных     муниципальных услуг

	№
	Наименование показателя качества услуги
	Единица измерения
	Значение

	Муниципальная услуга: Организация предоставления  социальных услуг

	1
	Выполнение плановых объёмных показателей
	%
	100

	2
	Проведение ежемесячно проверок заведующими отделениями по качеству предоставления социальных услуг
	%
	100

	3
	Качественное  оказание  социальных услуг
	%
	100

	4
	Наличие обоснованных жалоб на качество  предоставления услуг всеми подразделениями Центра
	%
	До 3

	5
	Соблюдение требований СанПин
	%
	100

5. Порядок оказания бюджетных муниципальных услуг.

Согласно Административному регламенту по предоставлению муниципальных услуг муниципальным учреждением  «Комплексный Центр социального обслуживания населения  Калевальского муниципального района».
6. Условия и порядок  досрочного прекращения муниципального задания:
В соответствии с Административным регламентом  по предоставлению муниципальных услуг муниципальным учреждением «Комплексный Центр социального обслуживания населения  Калевальского муниципального района».
7. Порядок контроля за выполнением задания:
- контроль со стороны МУ «Комплексный Центр социального обслуживания населения Калевальского муниципального района».
Примечание:

Расчет плановых финансовых затрат на организацию  предоставления социальных услуг  на 2011 год.
	Наименование показателя
	Всего:

	ФОТ (с начислением), статья 211,213
	5186

	Прочие выплаты, статья 212
	312

	Коммунальные услуги, статья 223
	300

	Арендная плата за пользование имуществом, статья 224
	5

	Прочие услуги, статья 226
	91

	Прочие расходы, статья 290
	26

	Услуги по содержанию имущества, статья 225
	125

	Услуги связи, статья 221
	75

	Транспортные услуги, статья 222
	11,5

	Приобретение ГСМ, медикаментов, питания, мягкого  инвентаря, статья 340
	214,5

	Основные  средства, статья  310
	60

	Всего:
	6406